PAGE
2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва

ПРОЕКТ
28 -29 июня 2023г.                                                                                      № 11-02
Вопросы подготовки Внеочередного
IX Съезда Профсоюза

Заслушав и обсудив выступления заместителя председателя Г.А. Ивлева и председателя Уставной комиссии ЦС А.Н. Зиновьева, о подготовке Внеочередного IX Съезда Профсоюза работников РАН, Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить квоты по числу делегатов для территориальных профсоюзных организаций, предоставивших статистические отчёты за 2022 год (Приложение 1)
Следующим территориальным организациям:

1. Пущинская территориальная организация профессионального союза работников Российской академии наук;

2. Объединенный комитет профсоюза Дагестанского НЦ РАН;

3. Территориальная профсоюзная организация работников Казанского научного центра Российской академии наук Профессионального союза работников Российской академии наук;

4. Мурманская региональная (территориальная) организация Профессионального союза работников Российской академии наук;

5. Объединенный профсоюзный комитет работников науки республика Саха (Якутия);

предоставить статистические отчёты за 2022 год до 11 июля 2023 года. В противном случае определить им квоты в размере одного делегата от организации.

Утвердить следующий порядок избрания делегатов от первичных профсоюзных организаций, расположенных в одном населённом пункте и не входящих в территориальные организации.

В случае если в одном населённом пункте находится несколько первичных профсоюзных организаций непосредственного обслуживания, и они объединяют более 400 членов Профсоюза, то они избирают на объединённой конференции первичных профсоюзных организаций 2 делегатов на Съезд, в противном случае одного делегата.

При нахождении в населённом пункте одной профсоюзной организаций непосредственного обслуживания она избирает 1 делегата на Съезд.

Следующим первичным организациям:

1. Общественная организация Первичная профсоюзная организация Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Институт прикладной математики и автоматизации»;
2. Общественная организация – Первичная профсоюзная организация Специальной Астрофизической Обсерватории профессионального союза работников Российской академии наук;
3. Первичная профсоюзная организация Научно-исследовательского геотехнологического центра дальневосточного отделения Российской академии наук;
4. Первичная профсоюзная организация Института космофизических исследований и распространения радиоволн Дальневосточного отделения Российской академии наук;
5. Первичная профсоюзная организация Профсоюз СВКНИИ ДВО;
6. Первичная профсоюзная организация Института проблем освоения Севера Сибирского отделения Российской академии наук;
7. Первичная Профсоюзная Организация Федерального Государственного Бюджетного Учреждения Науки Института Биологии Внутренних Вод им. И.Д. Папанина Российской Академии Наук Профессионального Союза Работников Народного Образования и Науки Российской Федерации;
8. Профсоюзная Организация Работников Пермского Института Механики Сплошных Сред Уро Ран;
9. ППО ЯФ ФТИАН им. К.А. Валиева РАН;

  предоставить статистические отчёты за 2022 год до 11 июля 2023 года. В противном случае определить им квоты в размере одного делегата от организации.

В связи с неуплатой взносов за 2022 и 2023 годы со стороны ППО «Профсоюз работников РАН в ИСМАН» исключить её из реестра профсоюзных организаций.
Исполняющий обязанности
председателя  профсоюза                                                        Я.Л. Богомолов